
PRAÇA SÃO FRANCISCO  Nº: 000024, Bairro CENTRO
CEP: 49.565-000
13103684000107

MACAMBIRA Fevereiro 2017

DECRETO 3/2017

O(A) Prefeito(a) Municipal de MACAMBIRA, no uso de suas atribuições legais e a autorização da Lei 595/2016

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional, ABERTURA DE CRÉDITO SUPL. - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, na importância supra, para reforço das seguintes
dotações

2010 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

3390140000-000 Diárias - Civil 1.000,00

1.000,00Soma da Unidade

3010 SEC. DO PLANEJAMENTO DA ADM. E DA FAZENDA

1004 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA

4490520000-000 Equipamentos e Material Permanente 3.600,00

3.600,00Soma da Unidade

4010 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

2010 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3390300000-000 Material de Consumo 7.500,00

7.500,00Soma da Unidade

5010 SECRETARIA DE EDUCACAO

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3390300000-050 Material de Consumo 4.500,00

4.500,00Soma da Unidade

8010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2036 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3390390000-006 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

2040 ACOES VOLTADAS PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3390390000-006 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

1.000,00Soma da Unidade

9020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL - FMAS

2049 BLOCO DO PSB - PROTECAO SOCIAL BASICA

3190130000-000 Obrigações Patronais 1.500,00

1.500,00Soma da Unidade

12010 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2063 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

3190040000-000 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00

3390360000-000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00

6.200,00Soma da Unidade

Soma dos Créditos 25.300,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º. utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.
43, parágrafo 1º. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

3010 SEC. DO PLANEJAMENTO DA ADM. E DA FAZENDA

2004 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DA

3390360000-000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.800,00

13.800,00Soma da Unidade

2Página 1 de



PRAÇA SÃO FRANCISCO  Nº: 000024, Bairro CENTRO
CEP: 49.565-000
13103684000107

MACAMBIRA Fevereiro 2017

4010 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

1005 CRIACAO E MANUTENCAO DE AREA DE PRESERVACAO AMBIENTAL

3390300000-025 Material de Consumo 5.000,00

5.000,00Soma da Unidade

5020 SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNDEB

2299 REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCACAO

3190340000-003 OUTR.DESP.PESSOAL DEC.CON.TERCEIRIZACAO 5.000,00

5.000,00Soma da Unidade

8010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2040 ACOES VOLTADAS PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3390390000-027 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

500,00Soma da Unidade

9020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL - FMAS

2053 BLOCO DO INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA MUN. DO PROG.

3390390000-000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Unidade

Soma dos Débitos 25.300,00

Art. 3º - Este(a) DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MACAMBIRA, 01 de Fevereiro de 2017

31999743504 - LUCIANO MACHADO BATISTA

PREFEITO

2Página 2 de


